
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 30.11.2017 г.                         с.Ярково                                                 № 206 

 

 

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в 2018 году 

В соответствии с пунктом 24 части 1 статья 15  Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Новосибирской  области от 10.11.2014 г.  № 445-п «Об утверждении Правил 

охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», 

постановления администрации Новосибирского района  от 29.11.2017г. « 

2161-па « Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в 

Новосибирском районе Новосибирской области»   и в целях  улучшения 

профилактической и организационной работы по обеспечению  безопасности 

людей на водных объектах Ярковского сельсовета  Новосибирского района 

Новосибирской области, администрация Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План  обеспечения безопасности людей на водных объектах в  

Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области в 

2018  году (Приложение 1) 

2.     Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в 

здании администрации Ярковского сельсовета путём размещения 

полного текста документа, сроком не менее чем на 30 дней и на 

официальном сайте администрации Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области admjarkovo.ru. 

2.     Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  Ярковского сельсовета Козлову Н.Н. 

 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области                                                   С.А.Гореликов 
 

Исполнитель: 

 Михальская Л.А. 

 2 934  805 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

К постановлению администрации  

                                                                                   Ярковского сельсовета  

Новосибирского района 

Новосибирской области  

от   30.11.2017г № 206  

 

П Л А Н 

мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных 

объектах Ярковского сельсовета Новосибирского района  

Новосибирской области в 2018 году 
 

№ 

п\п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнители 

 

1 

 Разработка планов 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах  Ярковского 

сельсовета  

До 25 декабря 

Администрация 

Ярковского 

сельсовета 

2 

Организация и проведение 

комплекса необходимых 

профилактических 

мероприятий, направленных 

на обеспечение  безопасности 

людей на водных объектах во 

время прохождения весеннего 

паводка 

Апрель-май Комиссия по ЧС и ПБ 

3 

Организация и осуществление 

контроля за  принятием 

необходимых мер по  

обеспечению безопасности 

людей  в местах 

неорганизованного отдыха на 

водных объектах,  установка 

предупреждающих 

До 1 июня 

Администрация 

Ярковского 

сельсовета, комиссия 

по ЧС и ПБ 



(запрещающих) знаков 

безопасности и 

информационных щитов о 

запрещении купания) 

4 

Проведение 

профилактических 

мероприятий   по 

предупреждению  гибели и 

травматизма людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья (подготовка и 

распространение плакатов, 

памяток, листовок, показ 

фильмов) 

В течение 

года 
Комиссия по ЧС и ПБ 

5 

Организация информационно-

разъяснительной работы с 

населением через 

официальный сайт 

администрации по правилам 

безопасного поведения на 

льду водоёмов в осенне-

зимний период и приемам 

оказания помощи 

пострадавшим, 

провалившимся под лед 

В течение 

всего периода 

Специалист 

администрации  

6 

Выставление 

информационных 

предупреждающих знаков на 

водоемах в опасных местах 

выхода людей на лед  

В течение 

сезона, с 

учетом 

ледовой 

обстановки 

Специалист 

администрации 

7 

Взаимодействие  с отделом 

ГО и ЧС района  при угрозе 

возникновения и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций на водных объектах 

В течение 

года  

Комиссия по ЧС и ПБ 

совместно с ГО ЧС 

района  (по 

согласованию) 

 


